
UCHWAŁA NR XLV/463/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zamiaru i przyczynach połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum 
Kultury i Sztuki i Gminnego Muzeum Ziemi Trzebnickiej 

w Trzebnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) i art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022 r. poz. 385) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Zamierza się dokonać połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum 
Kultury i Sztuki oraz Gminnego Muzeum Ziemi Trzebnickiej w Trzebnicy, dla których organizatorem jest 
Gmina Trzebnica. 

2. Przyczynami zamierzonego połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, są: 

a) bardziej efektywne wykonywanie zadań Gminy Trzebnica w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty lokalnej 
w zakresie tworzenia, upowszechniania oraz ochrony kultury, dziedzictwa kulturowego i historycznego; 

b) racjonalizacja wydatków w sferze obsługi finansowej i administracyjnej tych dwóch instytucji kultury; 

c) łatwiejsze zarządzanie w ramach jednej instytucji kultury. 

3. Połączenie dwóch samorządowych instytucji kultury nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań przez Gminne Muzeum Ziemi Trzebnickiej w Trzebnicy. 

4. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie poddane zaopiniowaniu przez Radę do Spraw Muzeów 
i Miejsc Pamięci Narodowej. 

§ 2. Informacje o połączeniu instytucji, o których mowa w § 1 ust. 1 Uchwały, oraz przyczynach tego 
połączenia, podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Trzebnica, na stronie internetowej Gminy Trzebnica, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Trzebnicy oraz na tablicach ogłoszeń samorządowych instytucji kultury, których dotyczy połączenie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D44A43-6870-4786-83F8-CBD7B7650745. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 
prowadzących działalność w różnych formach. Organizator jest obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem 
aktu o połączeniu instytucji kultury podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach 
takiej decyzji.  
 
Stosownie zaś do art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, muzeum może być łączone z innymi 
instytucjami kultury działającymi na podstawie przepisów o organizowaniu działalności kulturalnej, jeżeli 
połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań. Połączenie, o którym mowa 
powyżej, może nastąpić po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę do Spraw Muzeów i Miejsc Pamięci 
Narodowej. 
 
Połączenie instytucji kultury będzie polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wejdzie załoga i 
mienie należące do instytucji podlegających połączeniu (art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej). 
 
Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnego Centrum Kultury i Sztuki oraz 
Gminnego Muzeum Ziemi Trzebnickiej w Trzebnicy związany jest z racjonalizacją wydatków w sferze 
obsługi finansowej i administracyjnej tych instytucji, w tym w szczególności ma służyć obniżeniu kosztów 
administracyjnych i funkcjonowania instytucji. Przy połączeniu ww. instytucji zostaną również zachowane 
wymagania organizacyjne określone ustawą o muzeach oraz ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, a przy tym dojdzie do uproszczenia i łatwiejszego zarządzania jednostką w ramach 
jednej instytucji kultury. Ponadto utworzenie jednej instytucji wpłynie na bardziej efektywne wykonywanie 
zadań Gminy Trzebnica w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty lokalnej w zakresie tworzenia, upowszechniania 
oraz ochrony kultury, dziedzictwa kulturowego i historycznego. Najskuteczniejszą formą edukacji 
kulturalnej jest bowiem aktywne uczestnictwo w kulturze społeczności lokalnej. Dlatego za istotne uważa 
się utworzenie jednej instytucji kultury promującej różnorodne formy aktywności kulturalnej. Połączenie nie 
spowoduje zatem uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez Gminne Muzeum Ziemi 
Trzebnickiej w Trzebnicy. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D44A43-6870-4786-83F8-CBD7B7650745. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



